453850, Мзлэуез халаЬы, Боровский урамы, 11
ИНН/КПП 0263011235/026301001

сайт: http//admeleuz.ru

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11
Тел.: (34764) 3-15-02, факс: 3-04-32

e-mail: adm54@bashkortostan.ru

"КА PAP ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 — й. ___ 20 Л "г

О внесении изменений в постановление
главы Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики
Башкортостан от 11 августа 2014 года №1645

Во исполнение Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» и в
соответствии с распоряжением главы Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 15 ноября 2013 года № 319 «О
перечне муниципальных программ муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан»

1. Внести изменения в постановление главы Администрации
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 11
августа 2014 года № 1645 «Об утверждении муниципальной инвестиционной
программы «Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостана 2014-2016 годы»:

1) Перечень мероприятий муниципальной программы «Дорожное хозяйство
и транспортное обслуживание муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции
согласно Приложению №1

2) Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта
Программы и раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»
изложить в новой редакции;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

ПОСТАНОВЛЯЮ:

начальника Управления капитального строительства, транспорта и связи

И.о. главы Администрации

СсрИЯ П-М №

mailto:adm54@bashkortostan.ru

Приложение № 1

к муниципальной инвестиционной программе
"Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан",
на 2014-2016 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2014-2016

№
п/п

Н аименование
мероприятия

И сполнитель
П рограм м ы

И сточник
финансирования

Прогнозируемый объем финансирования, ты с. рублей

всего

В том числе по годам

2014
21

Переходящий
остаток 2014г.

015

С редства 2015г.
2016

Цель: Обеспечение устойчивости и сохранения существующей сети автомобильных дорог общего пользования, повышение их доступности для населения района

1. Задача: Обеспечение стабильного функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения

О жидаемые результаты : Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного значения до 23%

Основные мероприятия:

Ремонт и содержание автом обильны х дорог местного значения

1
Содержание автомобильных дорог общего

ользования местного значения и

Бюджет МР 741 000,00 247 000,00 247 000,00 247 000,00

Бюджет РФ - - - -
фужений на них Бюджет РБ 48 630 000,00 16 210 000,00 16 210 000,00 16 210 000,00

емонт автомобильной дороги ул. Бюджет МР 178 460,00 178 460,00 - - -

2 Советская с. Зирган Мелеузовского района
РБ

Бюджет РФ - - - - -

Бюджет РБ 3 713 572,34 3 713 572,34 - - -

3

Ремонт автомобильной дороги Корнеевка-
Даниловка (обход д. Дани ловка) на участке
км10,3-км11,4
протяженностью 1,1 км. местного значения

Бюджет МР 14 820 371,88 & 212 830,79 6 607 541,09 -

Бюджет РФ - - - - -

Бюджет РБ - - - - -

4

Ремонт автомобильного моста через
р.Нугуш автомобильной дороги Янги-Аул-
х.Красногорский МР Мелеузовский район
РБ

Бюджет МР 5 298 500,00 300 000,00 4 998 500,00 -

Бюджет РФ - - - - -

Бюджет РБ - - - - -

5
Ремонт автомобильной дороги Западная
объездная г. Мелеуз МР Мелеузовский
район РБ

Бюджет МР 836 400,56 - 836 400,56 -

Бюджет РФ - - - -

Бюджет РБ 2 072 000,00 - 2 072 000,00 -

Ремонт автомобильной дороги
Басурмановка-Нугуш-Сергеевка на
участках км 16+100 подъезд к турбазе

Бюджет МР 1 500,00 1 500,00

Бюджет РФ -

Бюджет РБ 100 000,00 100 000,00

6
Обследования мостов на автомобильных
дорогах общего пользования местного

Бюджет МР 500 000,00 - 500 000,00 -

Бюджет РФ - - - - -
шачения МР Мелеузовский район РБ Бюджет РБ - - - - -

.оойство остановочных павильонов на Бюджет МР 1 500 000,00 - 1 500 000,00 -

7 N —̂ гомобильных дорогах МР Мелеузовский
район РБ

Бюджет РФ - - - - -

Бюджет РБ - - - - -

8
Ремонт автомобильной дороги д.Янги-Аул-
х. Красногорский Мелеузовского района
РБ

Бюджет МР 76 000,00 - - - 76 000,00

Бюджет РФ - - - - -

Бюджет РБ 4 986 000,00 - - 4 986 000,00

9
Ремонт автомобильной дороги Смаково-
Янги-Аул Мелеузовского района РБ

Бюджет МР 7 533 000,00 - - - 7 533 000,00

Бюджет РФ - - - - -

Бюджет РБ - - - - -

10
Ремонт автомобильной дороги
Верхнеюлдашево-а/д Уфа-Оренбург
Мелеузовского района РБ

Бюджет МР 8 502 000,00 - - - 8 502 000,00

Бюджет РФ - - - - -

Бюджет РБ - - - - -

И

]

Разработка проектно-сметной
документации на ремонт автомобильных
цорог и водопропускных труб на
территории муниципального района
Мелеузовский район Республики

Бюджет МР 477 264,00 77 264,00 200 000,00 200 000,00

Бюджет РФ - - - - -

]Бюджет РБ - - - - -

]
]

12

]

Изготовление технических /кадастровых/
паспортов и межевание земель
автомобильных дорог и сооружений на
Г1их муниципального района
Мелеузовский район Республики
Башкортостан

]Бюджет МР 84 503,00 84 503,00 - - -

]Бюджет РФ _ - - - -

]Бюджет РБ - -

-------------------- —  7
- -

]Межевание и паспортизация безхозяйных ]Бюджет МР 1 003 399,00 750 483,63 252 915,37 ^ -

13
автомооильных дорог оощего пользования

Бюджет РФ - - - - -

район РБ Бюджет РБ - - - - -
тлтптсшпеттттс 1ащтапгришлхтшштг"и...............
отношении автомобильных дорог
межпосежового значения с целью

Бюджет МР 78 013,58 78 013,58 - - -

14 Бюджет РФ - - - -
постановки на государственный Бюджет РБ - - - - -

Разработка исходно-разрешительной Бюджет МР 106 117,96 106 117,96
документации на предоставление
земельных участков для строительства и
эксплуатации автомобильных дорог
местного значения сельских поселений

Бюджет РФ -

Бюджет РБ -

Изготовление технических и кадастровых Бюджет МР 1 793 882,04 815 400,56 978 481,48 -
паспортов и межевание земель
автомобильных дорог и сооружений на
них в границах сельских поселений МР
Мелеузовский район РБ

Бюджет РФ - - - - -

Бюджет РБ - .V, :i!. - - --

Субсидии на ремонт автом обильны х дорог городского поселения г.М елеуз
Ремонт асфальтобетонного покрытия
автомобильных дорог в г. Мелеуз
Муниципального района Мелеузовский
район РБ

Бюджет МР 673 948,00 199 948,00 144 000,00 330 000,00

15 Бюджет РФ - - - -

Бюджет РБ 44 247 427,66 13 130 427,66 9 443 000,00 21 674 000,00

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений

Ремонт и содержание дорог населенных
пунктов сельских поселений

Бюджет МР 4 000 000,00 - 4 000 000,00 -

16 Бюджет РФ - - -

Бюджет РБ 4 887 000,00 2 722 000,00 2 165 000,00 ч 4
Ремонт автомобильной дороги в с. Нугуш Бюджет МР 999 910,00 999 910,00 -

.................. ф  \
Е

17 протяженностью 0,5км. МР Мелеузовский Бюджет РФ - - -

район РБ Бюджет РБ - - - -

Межевание и паспортизация безхозяйных Бюджет МР - - - -

18 автомобильных дорог в границах сельских Бюджет РФ - - - -

поселений МР Мелеузовский район РБ Бюджет РБ - - - -

2. Задача: Оказание мер социальной поддержки населению района при проезде на общественном транспорте

Ожидаемые результаты : Количество социально-значимых маршрутов для перевозки жителей г. Мелеуз в сады-огороды д. Романовка и д. Самойловка по льготным тарифам, 2 маршрута

Основные мероприятия:

Организация и осуществление Бюджет МР 802 000,00 266 000,00 266 000,00 270 000,00
19 пригородных пассажирских перевозок до Бюджет РФ - - - .

садово-огородных участков Бюджет РБ - - - .

Бюджет МР 50 006 270,02 11394  413,00 7 675 857,02 13 778 000,00 17 158 000,00
Итого: Бюджет Р Ф - - - -

Бюджет PJ? 108 636 000,00 35 776 000,00 _ 29 990 000,00 42 870 000,00
Всего: л / /. i  i  1 С’-,'-;.

158 642 270,02 47 170 413,00 7 675 857,02 43 768 000,00 60 028 000,00

Управляющий делами Хуснутдинов А.Р.
J & .